
Neuvěřitelné! Totální politický amatér
premiér Heger se pokouší diktovat nejsilnější
světové nukleární velmoci Rusku, kde má mít
dislokovaná vojska na svém území!
- CZ24 News | 25. prosince 2021
SLOVENSKO/RUSKO: Slovenský premiér Eduard Heger uvedl, že předpokladem zdravého dialogu je
to, aby Ruská federace stáhla své jednotky z blízkosti ukrajinských hranic. Slovenský premiér se o
tom zmínil na svém účtu na Facebooku.
„Pro každou zemi, a tedy i pro Slovensko je důležité a dobré, když jsou sousedé suverénní, stabilní a
rozvinuté demokratické státy. I proto investuji do rozvoje vztahů s Ukrajinou, které tady byly na
politické úrovni léta zanedbávané,“ napsal Heger na svém účtu na Facebooku.
Svědčí o tom podle Hegera jeho tři návštěvy Ukrajiny, a to během letošního roku. Jednalo se přitom
o schůzky na nevyšší úrovni. Heger se domnívá, že čím je Ukrajina více ekonomicky rozvinutá, tím
lépe pro ni samotnou a také pro její sousedy.
„Na rozvoj ale potřebujete jednu zásadní věc, a tou je pocit bezpečí a stability. A ten dnes Ukrajině
chybí, protože její východní soused shromažďuje desítky tisíc vojáků podél hranic. Co tímto sleduje?
To dodnes přesně nevíme. Jak bychom se asi v této situaci cítili my? Když je ohrožena bezpečnost
Ukrajiny, tak musíme být ostražití i my. Tady jde o bezpečnost celé Evropy,“ praví dál Heger.
Slovenský premiér se ve svém příspěvku dotknul také tématu požadavků, které představila Ruská
federace. Týkají se citlivých otázek evropské bezpečnosti a fungování Severoatlantické aliance. Podle
Hegera by naplnění těchto požadavků znamenalo de facto návrat ke stavu, jaký byl před rokem 1997,
tedy v době, kdy začal proces rozšiřování NATO a kdy ani Slovenská republika nebyla jeho částí.

 

 

„Chtít smazat těchto více než 20 let je pro nás nepřijatelné,“ uvádí Heger.
„Souhlasíme, že je zapotřebí začít konstruktivní dialog, a to co nejdříve. Předpokladem pro zdravý
dialog je to, aby Rusko stáhlo své jednotky z blízkosti hranic s Ukrajinou,“ zdůrazňuje Heger.
Podle něj další eskalace mezi Ruskem a Ukrajinou a vyústění do válečného konfliktu bude znamenat
tvrdá opatření vůči Rusku ve spolupráci se spojenci.
„Protože demokratické principy, bezpečnost a suverenita Ukrajiny, ale i nás všech jsou naší
absolutní prioritou. V tom na půdě EU panuje shoda,“ uvádí v závěru svého příspěvku Heger.

Požadavky ruské strany

Zmiňme, že Ministerstvo zahraničních věcí RF zveřejnilo návrhy smluv Ruska se Spojenými státy a
Severoatlantickou aliancí o bezpečnostních zárukách. Klíčovými body zařazenými do těchto návrhů
je vyloučení rozšíření NATO a také vyloučení připojení Ukrajiny k alianci. Návrh počítá i s omezením

https://cz24.news/neuveritelne-totalni-politicky-amater-premier-heger-se-pokousi-diktovat-nejsilnejsi-svetove-nuklearni-velmoci-rusku-kde-ma-mit-dislokovana-vojska-na-svem-uzemi/
https://cz24.news/neuveritelne-totalni-politicky-amater-premier-heger-se-pokousi-diktovat-nejsilnejsi-svetove-nuklearni-velmoci-rusku-kde-ma-mit-dislokovana-vojska-na-svem-uzemi/
https://cz24.news/neuveritelne-totalni-politicky-amater-premier-heger-se-pokousi-diktovat-nejsilnejsi-svetove-nuklearni-velmoci-rusku-kde-ma-mit-dislokovana-vojska-na-svem-uzemi/
https://cz24.news/neuveritelne-totalni-politicky-amater-premier-heger-se-pokousi-diktovat-nejsilnejsi-svetove-nuklearni-velmoci-rusku-kde-ma-mit-dislokovana-vojska-na-svem-uzemi/
https://cz.sputniknews.com/20211222/media-nato-zvysuje-mobilitu-sil-rychle-reakce-kvuli-konani-ruska--16944659.html
https://cz24.news/donate/
https://cz.sputniknews.com/20211222/rusky-ministr-zahranici-lavrov-rusko-nechce-valku-ale-bude-tvrde-chranit-svoji-bezpecnost--16944243.html


dislokace dodatečných vojsk a zbraní mimo země, kde se nacházely v květnu 1997, to znamená před
vstupem států východní Evropy do NATO.
Náměstek ministra zahraničí RF Sergej Rjabkov upozornil, že potenciální vstup Ukrajiny do
Severoatlantické aliance nese obrovská rizika pro bezpečnost Ruska. Dodal, že dokumenty byly
předány Washingtonu a jeho spojencům. Absence reakce může vést k nové vlně konfrontací.


